Allegato alla lettera n. DGPM/IV/12"/070215/20

in data 26.5.2003

ELENCO INDIRIZZI

PRESIDENZA DELLA REPUBBLICA
Ufficio Affari Militari

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
Ufficio del Consigliere Militare

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
Commissione Interministeriale Atti Giuridici Caduti in Guerra

GABINETTO DEL MINISTRO
SEGRETERIA PARTICOLARE DEL MINISTRO

SEGRETERIE PARTICOLARI DEI SOTTOSEGRETARI
DI STATO ALLA DIFESA

STATO MAGGIORE DELLA DIFESA

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE
NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI

COMANDO FORZE ALLEATE SUD-EUROPA

STATO MAGGIORE DELL’ESERCITO

STATO MAGGIORE DELLA MARINA

STATO MAGGIORE DELIL’AERONAUTICA

COMANDO GENERALE DELL’ARMA DEI CARABINIERI
COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA DI FINANZA
CONSIGLIO SUPERIORE DELLE FORZE ARMATE
COMANDO ALLEATO INTERFORZE SUD

COMANDO FORZE NAVALI ALLEATE SUD-EUROPA
COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE TERRESTRI
COMANDO IN CAPO DELLA SQUADRA NAVALE
COMANDO OPERATIVO DELLE FORZE AEREE
COMANDO DELLA SQUADRA AEREA

COMANDO GENERALE DELLE CAPITANERIE DI PORTO

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO E DEGLI
AFFARI FINANZIARI

UFFICIO CENTRALE PER LE ISPEZIONI AMMINISTRATIVE
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE
DIREZIONE GENERALE DELLA LEVA, DEL RECLUTAMENTO

OBBLIGATORIO, DELLA MILITARIZZAZIONE, DELLA MOBILITAZIONE

CIVILE E DEI CORPI AUSILIARI

DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI
DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI NAVALI
DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI AERONAUTICI

DIREZIONE GENERALE DELLE TELECOMUNICAZIONI,
DELL’INFORMATICA E DELLE TECNOLOGIE AVANZATE

00100

00100

00100
00100
00100

00100
00100

00100
80100
00100

00100
00100
00100
00100
37100
80100
37100
00100
44028
00100

00100

00100
00100
00100

00100
00100

00100

00100

ROMA

ROMA

ROMA
ROMA
ROMA

ROMA
ROMA

ROMA
NAPOLI
ROMA
SEDE
ROMA
ROMA
ROMA
ROMA
VERONA
NAPOLI
YERONA
ROMA
POGGIO RENATICO (FE)
ROMA

ROMA

ROMA
ROMA
ROMA

ROMA
ROMA
SEDE

ROMA

ROMA



Segue Allegato alla lettera n. DGPM/IV/127/070215/20

in data 26.5.2003

DIREZIONE GENERALE DEL COMMISSARIATO

E DEI SERVIZI GENERALI SEDE
DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL DEMANIO SEDE
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITA’ MILITARE 00100 ROMA
COMANDO REGIONE MILITARE NORD 35100 PADOVA
COMANDO REGIONE MILITARE CENTRO 50136 FIRENZE
COMANDO REGIONE MILITARE SUD 80100 NAPOLI
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA CAPITALE 00100 ROMA
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA SICILIA 90100 PALERMO
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA SARDEGNA 09100 CAGLIARI
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO 60100 ANCONA
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO 19100 LA SPEZIA
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO 74100 TARANTO
COMANDO MILITARE MARITTIMO AUTONOMO IN SARDEGNA 07024 LA MADDALENA (SS)
COMANDO MILITARE MARITTIMO AUTONOMO IN SICILIA 98100 MESSINA
COMANDO 1* REGIONE AEREA 20100 MILANO
COMANDO 3~ REGIONE AEREA 70100 BARI
ISPETTORATO LOGISTICO DELL' ESERCITO 00100 ROMA
ISPETTORATO PER LA FORMAZIONE E LA SPECIALIZZAZIONE 00100 ROMA
ISPETTORATO DELLE INFRASTRUTTURE DELL’ESERCITO 00100 ROMA
COMANDO GENERALE DELLE SCUOLE DELL’ AERONAUTICA MILITARE 00012 GUIDONIA (RM)
COMANDO LOGISTICO AERONAUTICA MILITARE

Servizio di Commissariato ed Amministrazione 00100 ROMA
ISPETTORATO DI SUPPORTO NAVALE LOGISTICO E DEI FARI 00100 ROMA
ISPETTORATO DI COMMISSARIATO MARINA MILITARE

E COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 00100 ROMA
ISPETTORATO DELL’AVIAZIONE PER LA MARINA 00100 ROMA
UFFICIO DEL GENERALE INCARICATO DELLE FUNZIONI

DI CAPO DEL CORPO DEGLI INGEGNERI DELL’ESERCITO 00100 ROMA
COMANDO EUROFORZA OPERATIVA RAPIDA 50136 FIRENZE
COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI PROIEZIONE 20100 MILANO
COMANDO DELLE TRUPPE ALPINE 39100 BOLZANO
1° COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI DIFESA 31029 V.VENETO
2° COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI DIFESA 80100 NAPOLI
COMANDO SUPPORTI FORZE OPERATIVE TERRESTRI 31100 TREVISO
COMANDO MARINA DELLA CAPITALE 00100 ROMA
COMANDO AERONAUTICA MILITARE ROMA 00100 ROMA
CENTRO ALTI STUDI DELLA DIFESA 00100 ROMA
COMANDO SCUOLA DI GUERRA 00053 CIVITAVECCHIA (RM)
ISTITUTO STUDI MILITARI MARITTIMI 30100 VENEZIA

COMANDO SCUOLA DI GUERRA AEREA 50100 FIRENZE



Segue Allegato alla lettera n. DGPM/IV/127/070215/20

in data 26.5.2003

SCUOLA DI APPLICAZIONE AERONAUTICA MILITARE
ACCADEMIA MILITARE

ACCADEMIA NAVALE

ACCADEMIA AERONAUTICA

POZZUOLI (NA)

PROCURA GENERALE MILITARE DELLA REPUBBLICA
PRESSO LA CORTE SUPREMA DI CASSAZIONE

PROCURA GENERALE MILITARE DELLA REPUBBLICA
PRESSO LA CORTE MILITARE DI APPELLO

CORTE MILITARE DI APPELLO DI ROMA

CORTE MILITARE DI APPELLO DI VERONA
VERONA

CORTE MILITARE DI APPELLO DI NAPOLI
TRIBUNALE MILITARE DI VERONA
TRIBUNALE MILITARE DI TORINO
TRIBUNALE MILITARE DI ROMA
TRIBUNALE MILITARE DI PALERMO
TRIBUNALE MILITARE DI PADOVA
TRIBUNALE MILITARE DI NAPOLI
TRIBUNALE MILITARE DI LA SPEZIA
TRIBUNALE MILITARE DI BARI
TRIBUNALE MILITARE DI CAGLIARI
TRIBUNALE MILITARE DI SORVEGLIANZA

CENTRO SELEZIONE E RECLUTAMENTO NAZIONALE DELL’ESERCITO

COMANDO RAGGRUPPAMENTO UNITA’ DIFESA

COMANDO ORGANIZZAZIONE PENITENZIARIA MILITARE
ORDINARIATO MILITARE PER I’ITALIA

COMMISSARIATO GENERALE ONORANZE DI CADUTI IN GUERRA
COMANDO RAGGRUPPAMENTO AUTONOMO MINISTERO DIFESA
CENTRO GESTIONE SPECIALE DELL’ESERCITO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE INTERFORZE DI SEGREDIFESA
UFFICIO AMMINISTRAZIONE PERSONALI MILITARI VARI
UFFICIO AMMINISTRAZIONI SPECIALI

UFFICIO AUTONOMO PER L’AMMINISTRAZIONE DI GESTIONI
SPECIALI A.M.

UFFICIO AUTONOMO LAVORI GENIO MILITARE
PER MINISTERO DIFESA

UFFICIO AUTONOMO TELECOMUNICAZIONI
GENIO MILITARE PER MINISTERO DIFESA
CENTRO INTERFORZE STUDI APPLICAZIONI MILITARI

3

50100
41100
57100

00100

00100
00100

80100
37100
10100
00100
90100
35100
80100
19100
70100
09100
00100
06034
00100
67039
00100
00100
00100
00100
00100
00100
00100

00100

00100
00100
00100
56010

FIRENZE
MODENA
LIVORNO
80078

ROMA

ROMA
ROMA
37100

NAPOLI
VERONA
TORINO
ROMA
PALERMO
PADOVA
NAPOLI

LA SPEZIA
BARI
CAGLIARI
ROMA
FOLIGNO (PG)
ROMA
SULMONA (AQ)
ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA
ROMA
ROMA
S.PIETRO A GRADO




COMANDO SCUOLA DI AEROCOOPERAZIONE

COMANDO RAGGRUPPAMENTO SUBACQUEO E INCURSORI

COMANDO FORZE DA SBARCO

00012
19100
72100

GUIDONIA (RM)
LA SPEZIA
BRINDISI

Segue Allegato alla lettera n. DGPM/IV/12/070215/20

in data 26.5.2003

POLIGONO SPERIMENTALE E DI ADDESTRAMENTO
INTERFORZE DI SALTO DI QUIRRA

MINISTERO DEL TESORO DEL BILANCIO E DELLA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA - DIPARTIMENTO DELLA

RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO - UFFICIO
DEL BILANCIO PRESSO IL MINISTERO DELLA DIFESA

UNIONE NAZIONALE UFFICIALI IN CONGEDO

e, per diramazione interna

I REPARTO Reclutamento

II REPARTO Stato Giuridico e Avanzamento

IITI REPARTO Disciplina, Onorificenze, Ricompense e Provvidenze

IV REPARTO Trattamento Economico e Bilancio

V REPARTO Documentazione

VI REPARTO Trattamento Pensionistico

VII REPARTO Recupero crediti, infortunistica, informatizzazione
e ricompense ai partigiani

UFFICIO DEL DIRETTORE GENERALE

COORDINAMENTO PROGETTO EUROFORMAZIONE

08046

00100

00100

00100
00100
00100

00100

00100

00100

00100
00100

PERDASDEFOGU (NU)

ROMA

ROMA

ROMA
ROMA
ROMA
SEDE

ROMA
ROMA

ROMA

ROMA
ROMA



