ELENCO INDIRIZZI

PRESIDENZA DELLA REPUBBLICA		
Ufficio Affari Militari	00100	<u>ROMA</u>
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI Ufficio del Consigliere Militare	00100	<u>ROMA</u>
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI Commissione Interministeriale Atti Giuridici Caduti in Guerra	00100	ROMA
GABINETTO DEL MINISTRO	00100	<u>ROMA</u>
SEGRETERIA PARTICOLARE DEL MINISTRO	00100	ROMA
SEGRETERIE PARTICOLARI DEI SOTTOSEGRETARI DI STATO ALLA DIFESA	00100	<u>ROMA</u>
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA	00100	<u>ROMA</u>
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI	00100	ROMA
COMANDO FORZE ALLEATE SUD-EUROPA	80100	NAPOLI
STATO MAGGIORE DELL'ESERCITO	00100	<u>ROMA</u>
STATO MAGGIORE DELLA MARINA		<u>SEDE</u>
STATO MAGGIORE DELL'AERONAUTICA	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI	00100	ROMA
COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA DI FINANZA	00100	ROMA
CONSIGLIO SUPERIORE DELLE FORZE ARMATE	00100	ROMA
COMANDO ALLEATO INTERFORZE SUD	37100	VERONA
COMANDO FORZE NAVALI ALLEATE SUD-EUROPA	80100	NAPOLI
COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE TERRESTRI	37100	VERONA
COMANDO IN CAPO DELLA SQUADRA NAVALE	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO OPERATIVO DELLE FORZE AEREE	44028	POGGIO RENATICO (FE)
COMANDO DELLA SQUADRA AEREA	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO GENERALE DELLE CAPITANERIE DI PORTO	00100	<u>ROMA</u>
UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO E DEGLI AFFARI FINANZIARI	00100	ROMA
UFFICIO CENTRALE PER LE ISPEZIONI AMMINISTRATIVE	00100	ROMA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE	00100	ROMA
DIREZIONE GENERALE DELLA LEVA, DEL RECLUTAMENTO OBBLIGATORIO, DELLA MILITARIZZAZIONE, DELLA MOBILITAZIONE CIVILE E DEI CORPI AUSILIARI	00100	DOMA
	00100	ROMA
DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI	00100	ROMA SEDE
DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI NAVALI	00100	SEDE DOMA
DIREZIONE GENERALE DEGLI ARMAMENTI AERONAUTICI	00100	ROMA
DIREZIONE GENERALE DELLE TELECOMUNICAZIONI, DELL'INFORMATICA E DELLE TECNOLOGIE AVANZATE	00100	ROMA

in data 26.5.2003

DIREZIONE GENERALE DEL COMMISSARIATO		
E DEI SERVIZI GENERALI		<u>SEDE</u>
DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL DEMANIO		<u>SEDE</u>
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITA' MILITARE	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO REGIONE MILITARE NORD	35100	<u>PADOVA</u>
COMANDO REGIONE MILITARE CENTRO	50136	FIRENZE
COMANDO REGIONE MILITARE SUD	80100	<u>NAPOLI</u>
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA CAPITALE	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA SICILIA	90100	<u>PALERMO</u>
COMANDO MILITARE AUTONOMO DELLA SARDEGNA	09100	<u>CAGLIARI</u>
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO	60100	<u>ANCONA</u>
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO	19100	LA SPEZIA
COMANDO IN CAPO DEL DIPARTIMENTO MILITARE MARITTIMO	74100	TARANTO
COMANDO MILITARE MARITTIMO AUTONOMO IN SARDEGNA	07024	LA MADDALENA (SS)
COMANDO MILITARE MARITTIMO AUTONOMO IN SICILIA	98100	<u>MESSINA</u>
COMANDO 1 [^] REGIONE AEREA	20100	<u>MILANO</u>
COMANDO 3^ REGIONE AEREA	70100	<u>BARI</u>
ISPETTORATO LOGISTICO DELL' ESERCITO	00100	<u>ROMA</u>
ISPETTORATO PER LA FORMAZIONE E LA SPECIALIZZAZIONE	00100	<u>ROMA</u>
ISPETTORATO DELLE INFRASTRUTTURE DELL'ESERCITO	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO GENERALE DELLE SCUOLE DELL' AERONAUTICA MILITARE	00012	GUIDONIA (RM)
COMANDO LOGISTICO AERONAUTICA MILITARE Servizio di Commissariato ed Amministrazione	00100	ROMA
ISPETTORATO DI SUPPORTO NAVALE LOGISTICO E DEI FARI	00100	ROMA
ISPETTORATO DI COMMISSARIATO MARINA MILITARE E COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO	00100	ROMA
ISPETTORATO DELL'AVIAZIONE PER LA MARINA	00100	ROMA
UFFICIO DEL GENERALE INCARICATO DELLE FUNZIONI	00100	KOMA
DI CAPO DEL CORPO DEGLI INGEGNERI DELL'ESERCITO	00100	ROMA
COMANDO EUROFORZA OPERATIVA RAPIDA	50136	<u>FIRENZE</u>
COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI PROIEZIONE	20100	<u>MILANO</u>
COMANDO DELLE TRUPPE ALPINE	39100	BOLZANO
1° COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI DIFESA	31029	<u>V.VENETO</u>
2° COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE DI DIFESA	80100	<u>NAPOLI</u>
COMANDO SUPPORTI FORZE OPERATIVE TERRESTRI	31100	TREVISO
COMANDO MARINA DELLA CAPITALE	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO AERONAUTICA MILITARE ROMA	00100	<u>ROMA</u>
CENTRO ALTI STUDI DELLA DIFESA	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO SCUOLA DI GUERRA	00053	CIVITAVECCHIA (RM)
ISTITUTO STUDI MILITARI MARITTIMI	30100	<u>VENEZIA</u>
COMANDO SCUOLA DI GUERRA AEREA		50100 <u>FIRENZE</u>

in data 26.5.2003

SCUOLA DI APPLICAZIONE AERONAUTICA MILITARE		50100	FIRENZE
ACCADEMIA MILITARE		41100	MODENA
ACCADEMIA NAVALE		57100	<u>LIVORNO</u>
ACCADEMIA AERONAUTICA	POZZUOLI (NA)		80078
	<u>POZZUOLI</u> (NA)		
PROCURA GENERALE MILITARE DELLA REPUBBLICA PRESSO LA CORTE SUPREMA DI CASSAZIONE		00100	ROMA
PROCURA GENERALE MILITARE DELLA REPUBBLICA PRESSO LA CORTE MILITARE DI APPELLO		00100	<u>ROMA</u>
CORTE MILITARE DI APPELLO DI ROMA		00100	ROMA
CORTE MILITARE DI APPELLO DI VERONA <u>VERONA</u>			37100
CORTE MILITARE DI APPELLO DI NAPOLI		80100	<u>NAPOLI</u>
TRIBUNALE MILITARE DI VERONA		37100	<u>VERONA</u>
TRIBUNALE MILITARE DI TORINO		10100	TORINO
TRIBUNALE MILITARE DI ROMA		00100	ROMA
TRIBUNALE MILITARE DI PALERMO		90100	PALERMO
TRIBUNALE MILITARE DI PADOVA		35100	PADOVA
TRIBUNALE MILITARE DI NAPOLI		80100	NAPOLI
TRIBUNALE MILITARE DI LA SPEZIA		19100	LA SPEZIA
TRIBUNALE MILITARE DI BARI		70100	BARI
TRIBUNALE MILITARE DI CAGLIARI		09100	<u>CAGLIARI</u>
TRIBUNALE MILITARE DI SORVEGLIANZA		00100	<u>ROMA</u>
CENTRO SELEZIONE E RECLUTAMENTO NAZIONALE DI	ELL'ESERCITO	06034	FOLIGNO (PG)
COMANDO RAGGRUPPAMENTO UNITA' DIFESA		00100	<u>ROMA</u>
COMANDO ORGANIZZAZIONE PENITENZIARIA MILITAR	E	67039	SULMONA (AQ)
ORDINARIATO MILITARE PER L'ITALIA		00100	<u>ROMA</u>
COMMISSARIATO GENERALE ONORANZE DI CADUTI IN	GUERRA	00100	<u>ROMA</u>
COMANDO RAGGRUPPAMENTO AUTONOMO MINISTERO) DIFESA	00100	<u>ROMA</u>
CENTRO GESTIONE SPECIALE DELL'ESERCITO		00100	ROMA
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE INTERFORZE DI SEGRE	DIFESA	00100	<u>ROMA</u>
UFFICIO AMMINISTRAZIONE PERSONALI MILITARI VAR	RI .	00100	<u>ROMA</u>
UFFICIO AMMINISTRAZIONI SPECIALI		00100	<u>ROMA</u>
UFFICIO AUTONOMO PER L'AMMINISTRAZIONE DI GES' SPECIALI A.M.		00100	<u>ROMA</u>
UFFICIO AUTONOMO LAVORI GENIO MILITARE PER MINISTERO DIFESA		00100	<u>ROM</u> A
UFFICIO AUTONOMO TELECOMUNICAZIONI		00100	ROMA
GENIO MILITARE PER MINISTERO DIFESA		00100	ROMA
CENTRO INTERFORZE STUDI APPLICAZIONI MILITARI		56010	S.PIETRO A GRADO

COMANDO SCUOLA DI AEROCOOPERAZIONE	00012	GUIDONIA (RM)
COMANDO RAGGRUPPAMENTO SUBACQUEO E INCURSORI	19100	LA SPEZIA
COMANDO FORZE DA SBARCO	72100	<u>BRINDISI</u>

Segue Allegato alla lettera n. DGPM/IV/12^/070215/20

00100 <u>ROMA</u>

in data 26.5.2003

POLIGONO SPERIMENTALE E DI ADDESTRAMENTO INTERFORZE DI SALTO DI QUIRRA	08046	PERDASDEFOGU (NU)
MINISTERO DEL TESORO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA - DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO - UFFICIO		
DEL BILANCIO PRESSO IL MINISTERO DELLA DIFESA	00100	ROMA
UNIONE NAZIONALE UFFICIALI IN CONGEDO	00100	<u>ROMA</u>
e, per diramazione interna		
I REPARTO Reclutamento	00100	<u>ROMA</u>
II REPARTO Stato Giuridico e Avanzamento	00100	<u>ROMA</u>
III REPARTO Disciplina, Onorificenze, Ricompense e Provvidenze	00100	ROMA
IV REPARTO Trattamento Economico e Bilancio		SEDE
V REPARTO Documentazione	00100	ROMA
		DOMA
VI REPARTO Trattamento Pensionistico	00100	<u>ROMA</u>
VI REPARTO Trattamento Pensionistico VII REPARTO Recupero crediti, infortunistica, informatizzazione e ricompense ai partigiani	00100 00100	ROMA

COORDINAMENTO PROGETTO EUROFORMAZIONE